Ofício nº 03/2023/DIR

Brasília-DF, 12 de junho de 2023.
Ao Senhor
João Ricardo Raiser
Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba
Avenida Beira Rio, nº 343, Bairro Nova Aurora
75.522-330 Itumbiara - GO

Assunto: Convite Assembleia de Posse dos membros do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Afluentes do Rio Paranaíba no Distrito Federal (CBH
Paranaíba-DF), gestão 2023/2027.

Senhor Presidente.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes do Rio Paranaíba no
Distrito Federal (CBH Paranaíba-DF) tem a honra de convidar V. Sa. para participar da
solenidade de Posse dos membros do CBH Paranaíba-DF, gestão 2023/2027, que será
realizada no dia 15 de junho de 2023, entre às 14h e 17h30, no Auditório da Agência
Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa), SAIN
Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N, Ala Norte, Brasília – DF, conforme
programação anexa.

Caso seja possível a sua participação, o que muito nos honraria,
solicitamos que envie à Secretaria Executiva do CBH Paranaíba-DF, por meio do e-mail
cbhparanaibadf@gmail.com, a confirmação de sua presença até o dia 14 próximo.

Aproveitamos a oportunidade para agradecer, em nome da gestão
2018/2023, por todo o apoio e parceria que recebemos por parte do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio Paranaíba. Destacamos o apoio do CBH Paranaíba ao livro sobre a
Governança das Águas no DF e o papel dos Comitês de Bacias. Além disso,
ressaltamos a importância da Câmara Técnica de Integração e seu fortalecimento ao
longo dos últimos anos. Por essas e outras ações, cumprimentamos o CBH Paranaíba
por atender aos principais papéis esperados pelos comitês afluentes, de contribuir para
a integração da gestão de recursos hídricos e de todos os seus entes na bacia
hidrográfica do rio Paranaíba e por servir de modelo de gestão aos CBHs afluentes,
ainda com níveis diversificados de estruturação.

Na certeza de podermos contar com a Vossa Ilustre presença, para
abrilhantar esta Cerimônia, despedimo-nos.

Atenciosamente,

original assinado
RICARDO TEZINI MINOTI

Presidente do CBH Paranaíba-DF